
Europejski Dzień Języków: wielojęzyczność
otwiera wiele drzwi 

„Granice mojego języka są granicami mojego świata” – słynny cytat
cenionego filozofa Ludwiga Wittgensteina wybrzmiewa dziś szczególnie
mocno. Obchodzimy bowiem właśnie Europejski Dzień Języków. To
międzynarodowe święto zostało ustanowione przez Radę Europy w 2001
roku.

Europejski Dzień Języków (ang. European Day of Languages, fr. Journée
européenne des langues), zwany też Międzynarodowym Dniem Języków Obcych,
został ustanowiony czternaście lat temu przez Radę Europy na zakończenie
Europejskiego Roku Języków, zorganizowanego przez Radę Europy, Unię
Europejską oraz UNESCO.

Obchody święta

Z okazji Europejskiego Dnia Języków na całym kontynencie organizowane są
liczne wydarzenia: imprezy dla dzieci, okolicznościowe programy telewizyjne i
radiowe, specjalne kursy językowe oraz konferencje naukowe.

Za koordynację obchodów w poszczególnych państwach odpowiadają Krajowe
Punkty Kontaktowe. Poszczególne wydarzenia organizowane są przez instytucje
kultury, organizacje pozarządowe, a także szkoły i biblioteki.
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Cele świata

Międzynarodowy Dzień Języków Obcych został ustanowiony w celu ukazanie
Europejczykom znaczenia uczenia się języków. Ma służyć propagowaniu nauki
języków obcych przez całe życie oraz różnorodności językowej i kulturowej
Europy.

Wielokulturowość i wielojęzyczność gminy Raszyn

W dobie globalizacji nie trzeba specjalnie nikogo przekonywać, że wielojęzyczność
to prawdziwy atut. Pozwala bowiem na poznawanie ludzi i ich kultur oraz
czerpanie z tego wiedzy i inspiracji.

Współczesne tendencje odzwierciedla struktura społeczna gminy Raszyn. Na
blisko 24 tys. (23 758) osób zameldowanych w niej na pobyt stały lub czasowy
(dane na koniec 2024 roku) niemal 2 tys. (1 874) deklaruje obywatelstwo innego
państwa.

W sumie na terenie naszej gminy mieszkają przedstawiciele aż 50 narodowości.
Według danych na koniec ubiegłego roku najliczniej reprezentowane nacje (w
podziale na rodzaj zameldowania: na pobyt stały i czasowy, według stanu na
koniec ubiegłego roku) to: Ukraińcy (83/470), Wietnamczycy (259/252),
Białorusini (28/222), Hindusi (75/52) i Uzbecy (-/119). Mniej liczne reprezentacje
narodowościowe tworzą: Turcy (16/45), Filipińczycy (1/35), Chińczycy (16/15),
Kirgizi (-/22) i Rosjanie (4/16).  

Jak wieża Babel

Wielojęzyczność towarzyszy nam od zarania dziejów. Świadczą o tym różne
przekazy, w tym wykopaliska i teksty kultury. Motyw pomieszania języków znany
jest już od czasów starożytnych. Pojawił się w kulturze mezopotamskiej,
sumeryjskiej i judeochrześcijańskiej. Z tej ostatniej pochodzi biblijna opowieść o
wieży Babel, uznawana przez wielu również współcześnie za miejsce, w którym
spotykają się mówiący różnymi językami.

W warunkach wspomnianej już globalizacji i swobodnego przepływu osób z
różnorodnością językową każdy znał zetknął się w większym lub mniejszym
stopniu. Nie ulega wątpliwości, że nauka języków pomaga w zanurzeniu się w ich
bogactwie, a także ułatwia funkcjonowanie w różnorodnym językowo i kulturowo
społeczeństwie.

Doskonale wiedzą o tym uczniowie szkół, dla których organem prowadzącym jest
Gmina Raszyn. Dzieci i młodzież uczą się w nich języków: angielskiego,
niemieckiego, hiszpańskiego i rosyjskiego.
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